Quart⁹ liber cōtinet cōfolationū re/  
media oportūa cōtra turbatiua illa  
que opornūtur glorie z honori. Et

# Liber

habet cap<sup>la</sup>. xi.

i. De carentia glorie et honoris inanis:

ii. De denissione.

iii. De despectione et contemptu.

iv. De humiliatione ab alijs.

v. De p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>a humiliatiōc ad p<sup>ro</sup>cōz pfessionē.

vi. De v<sup>er</sup>ecūdia in confessione.

vii. De confessione vel fassione criminis in  
publico.

viii. De detractione et infamacione.

ix. De suspicione maloz.

x. De opprobrijs et contumelijas.

xi. De confusionibus.

De carentia glorie et honoris  
inanis. Ca. i.

**D**imo igit<sup>n</sup> noli querere iani gloria  
pasci vel ipugnari: quā falsa tri-  
sticia mortis de primo imminēti  
sua amaritudine insipidā reddit.  
Qd si nō queris: nec inde si carueris trista-  
beris. Porro mors imminēs vel inopinata  
nata: apudare vitā haud dubium: ocm gloriā:  
ne dicā insipidā: s<sup>ed</sup> et prorsus spnēdā reddit  
Uez qd merito spēnēdū oīm sentēti a iu-  
dicatur: de illi<sup>o</sup> carētia vel amissione poterit  
q<sup>ue</sup> facile cōsolari. Lertū est etiā q<sup>ue</sup> fallax est

gloria et vanitas eius qualiscumque pulcritudo:  
 cuius periodus nisi mihi breuis ostenditur:  
 dum summus pontifex coronatur. Tunc enim <sup>In coronatione</sup>  
*stuppa in altu projecta acceditur: et dum sic papa.*  
 accensa et nudo assumitur: alta voce proclamatur.  
 Sic transit gloria mundi. Porro si  
 honoris accidentia scires: de honoris caren-  
 tia anxious non essem. Nam scdm Petrum  
 Rauen: honore sollicitudo semper comitatur:  
 longa duratione non contineat. et pro modica de-  
 lectatione plurius displicetia subsequetur.  
 Quod scdm Chrysost. honoris magnitudo sepe  
 cumulo penazz efficitur. Qui etiam querit per  
 ascensum honoris crescere in altum: sepe decre-  
 scit et descendit in profundum. Unus Gregorius. Qui  
 nescitur ad altiora ascendere: quod aliud agit  
 nisi ut crescendo decrescat: et ascendendo altius  
 exterius interius in profundum descendat. Et  
 profecto si peccatis nostris addam honoribus  
 quanto hoc magis fecerimus. tanto plus testate  
 Gratiano: puniemur. Sed certo melius est  
 pro brevissima vita nostra honore carere etiam  
 quanto cumque: quam addere nobis vel minimum gratia  
 dum pene persertim future. Quod pene future si  
 ue purgatoriis siue infernales sunt penitus hu-  
 ius mundi gravitate incomparabiles.

¶ De derisione.

¶ Ca. ii.

E!

# Liber

**P**reterea de derisiōe nō vere cū teris: qz  
pecūdiā istā nedū tpare: veꝝ etiā an  
nullare posset eoz q̄ deridens societas tā ge  
neralis. Quasi oēs nāqz patēt illi passioni:  
nulli parcī statui: nulli dignitati: s̄z t de ill  
b̄ scriptura docet. q̄b̄ dign⁹ nō erat mūdus  
Tā tobias senior p̄js op̄b̄ p̄sertim in ele  
mosinīs et in mortuoz sepulturis totaliter  
dedit⁹ erat: de quo tamē cū ei cecitas supueh  
nisset: scribit⁹ q̄ parētes et cognati ei⁹ vitā  
ei⁹ irridebāt. Job vir simplex et rect⁹ erat  
timēs deū t recedēs a malo; q̄ tñ miseria ei  
postmodū supueniēte p̄querebat se derisū.  
Discipuli dñi repleti spiritus ctō varijs lín  
guis loqbātūr: de quib⁹ tamē grā huismo /  
di admirabili nō obstāte dicit scripture: q̄  
slii teridebāt eos dicētes qz musto plei sūt  
isti Hieremias ppheta i vtero m̄ris sue sā /  
ctificat⁹: i sua v̄l poti⁹ i psona dñi lamēta /  
tus ē. factus sū inquit i derisū om̄i populo.  
Deniqz t ip̄e saluator xps dñs deiv nigeni /  
tus: passionē derisionis nō euasit: qui nō se /  
mel s̄z multoties est derisus. Si itaqz nō so  
lū p̄fatos t alios i signes p̄ces i infinitos: s̄z  
t summū regē glorie nō est dubiū derisiones  
passos esse: quid restat nobis derisibilius  
creatūris: nisi ip̄as irrisiones q̄s quādoqz pa

timur iocūdo risu deridere? Ideo etiā de de/  
risione nō turberis: qz pp̄t derisiones a do/  
mino facile exaudiri. Un̄ Job. Qui deridet  
ab amīco suo sicut ego: iūocabit dñm deū z  
exaudiēt eū. Itē pp̄t derisiones in futuro  
int̄ filios dei speciales feliciorē sorte p̄seq̄r̄  
Un̄ in libro Sapientie in persona impiorum de/  
iustis sic dicit: Hi sūt quos aliquādo habui/  
mus in terisū z in similitudinē impropriet̄  
nos insensati vitā illoz estimabam̄ in lana  
z finē illoz sine honore. Ecce q̄modo cōpu/  
tati sūt inter filios dei: z inter sanctos soror/  
illoz ē. hec ibi. Et ideo bene dic̄ ille illustris  
Seneca. Nōdū felix es si nō te tota turba  
deriserit. Quia in re tu credas p̄sideratiōi tā  
sapientis viri: z nō feras grauit̄ derisiones  
alioz: supponēs eas ad tuā felicitatē tm̄ari  
De despectiōe z cōteptu. Ca. iii.

Q Eterz de despectiōe seu p̄teptu nō p̄  
turberis: qz ad intra se manēdū p̄te/  
ptus sui operaf̄: si tñ ille p̄tenatur id est. nō  
curaf̄. Hic Seneca dicit. Si br̄us eē v̄is  
cogita hoc primū p̄tenere: ab alijs p̄temni.  
Szbui⁹ viri pfecto sequit̄ p̄siliū: q̄ nichil  
curat ab extra se existentib⁹ nō curari. Per  
despectionē etiā poteris p̄seq̄ materiā spūa  
lis gaudij: z p̄c̄ alijs electionē ipsi⁹ dei. Un̄

# Liber

de primo Greg<sup>o</sup>. Qualis q̄sq; apud se latebat: etumelia illata probat. Nā sicut superbi hominib<sup>o</sup>. sic plerūq; humiles sua despectioē gloriant<sup>r</sup>. Porro scđm plane sequit ex p̄mo. Si enī hī q̄ sua despectioē gloriant<sup>r</sup> humiles esse probatur. deus autē humiles elegit. Ip̄e enī est qui depositus potētes de sede et ex altauit humiles: seq̄tur si ut humili's despectioē gaudes: siue gloriari's q̄ dei electionē p̄sequeri's. Hinc nāq; dīc Greg<sup>o</sup>. Hos elegit dñs: quos despicit mūd<sup>o</sup>. q̄; plexq; ipa despectio hoīez reuocat ad seipm. Dicit autē ad seipsum. i. ad recognitionē p̄ditionū suarū humiliū. Profecto illa electio est de q̄ ipse saluator dīc. Multi sūt vocati pauci vero electi: vbi ipa paucitas nō parvipedēdā ex primit p̄rogatiā. Illa enī electio de q̄ dicit Psalmista. Hūs quē elegisti et assūpsisti in habitabit in atrijs tuis. nō p̄z est in atrijs habere dñi.

## De humiliatione ab aliis. Ca. iiiii.

**T**uis sup de humiliatione nō tristeris: q̄ siue ex derisione vel p̄ceptu vel despectioē siue irreuerētia aut delectioē: aut modis alijs q̄buscūq; pueniat: via ē ad p̄tutē humiliatis. Lū ḡ humiliari's: attende preclaz verbū Bernardi. et de tua humiliatioē